
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – email: angela.cagnazzo.le@istruzione.it   tel: 0832235241  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente Infanzia e Primaria) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 165/2001, e successive modificazioni. recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il DM 138/2023, trasmesso con la nota ministeriale prot. AOODGPER/42596 del 14/07/2023, 

con il quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato il contingente di assunzioni di personale 

docente per le scuole statali di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24;  

VISTO l’allegato “A” al predetto DM, recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo 

per l’anno scolastico 2023/24”;  

VISTO l’Avviso dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/29773 del 10/08/2023, che ha disposto 

l’assegnazione della provincia per scorrimento della graduatoria di merito ed ha avviato la fase 2 per 

la scelta della sede a livello provinciale; 

VISTO l’Avviso UST Lecce prot. 15622 del 10/8/2023 di convocazione in presenza per la scelta della 

sede degli aspiranti di scuola primaria individuati per scorrimento da GM; 

VISTI gli esiti della procedura in presenza pubblicati con provvedimento di questo Ufficio prot. 

15689 del 11/08/2023; 

VISTA la diffida con contestuale richiesta di accesso agli atti della docente Gatto Simona prot. 18415 

del 25/09/23; 

VISTO il riscontro di questo Ufficio prot. 19592 del 12/10/23; 

VISTA la richiesta di risoluzione bonaria avanzata dal legale della docente Gatto Simona prot. 20583 

del 30/10/23; 

VISTO il Verbale di Intenti prot. 21822 del 17/11/23, con il quale si concorda di assegnare in titolarità 

alla docente Gatto, prima delle operazioni di mobilità o nomine in ruolo relative all’anno scolastico 

2024/25, compatibilmente con i posti disponibili presenti in organico e tenendo conto degli eventuali 

soprannumerari, una sede su posto comune di scuola primaria nel Comune di Lecce o in comune 

viciniore; 

VISTE le disponibilità di scuola primaria posto comune e tenendo conto del numero di 

soprannumerari nel comune di Lecce; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, alla docente 

Gatto Simona, immessa in ruolo con decorrenza giuridica dal 1/9/2023, per scorrimento della 

graduatoria di merito (GM22), nella scuola primaria – posto comune -, viene assegnata la titolarità 

nella sede dell’I.C. Tempesta Galateo di Lecce (LEEE8AS01V), prioritariamente rispetto alle 

operazioni di mobilità per l’a.s. 2024/25. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale con valore ad ogni effetto di legge. 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

Mario TRIFILETTI 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – email: angela.cagnazzo.le@istruzione.it   tel: 0832235241  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

 

Destinatari:  

docente Gatto Simona 

(tramite il legale) 

 

Al sito web UST Lecce  

 

Ai Dirigenti Scolastici: 

IC Gallipoli polo 3 

IC Tempesta Galateo di Lecce 


		2024-04-11T11:31:09+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-04-12T09:45:45+0200
	protocollo




